
COMUNE DI OLZAI 

Provincia di Nuoro 
C.so V. Emanuele, 23 – 08020 OLZAI (Nu) - tel. 078455001 

c.f. 80004790913; e-mail: 
info@comune.olzai.nu.it PEC:   

protocollo@pec.comune.olzai.nu.it 

Ufficio Segreteria 

Oggetto: Disposizione di Servizio – Modifica delle giornate del rientro pomeridiano del personale 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTI: 

● il D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

● il D.lgs 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

● il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e successive modificazioni e/o integrazioni; 

● il Decreto Sindacale n.12 in data 15 dicembre 2020 recante “Definizione ed articolazione 
dell’orario settimanale di apertura al pubblico”. 

● le disposizioni relative alla disciplina dell’orario di lavoro contenute nel vigente CCNL 
Comparto Regioni ed Autonomie Locali 

TENUTO CONTO della necessità di adeguare l’orario di lavoro in funzione dei giorni di presenza 
del Segretario Comunale programmata per la giornata del giovedì; 

RITENTO opportuno rispondere alle esigenze lavorative del personale distribuendo 
l’articolazione oraria in modo più equilibrato tra due rientri pomeridiani in giornate non ravvicinate. 

CONSIDERATA la necessità di modificare l’attuale orario di servizio al pubblico in modo da 
ottimizzare i tempi lavoro con le esigenze familiari senza pregiudizio per la buona amministrazione; 

IN ACCORDO con i Responsabili degli Uffici e dei Servizi. 

DISPONE 

1. A decorrere dalla data del 1 settembre 2025 le giornate del rientro pomeridiano del personale 
saranno così articolate: 

- martedi’ dalle ore 15,30 alle ore 18,30  

- giovedi’ dalle ore 15,30 alle ore 18,30. 

2. Restano confermati gli altri orari di servizio già stabiliti. 

3. Manda all’Ufficio Segreteria per la comunicazione al personale interessato ed alla pubblicazione 
sull’Albo Pretorio e sui canali istituzionali dell’Ente 

Olzai, 25 agosto 2025 – Prot.3018 
Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Irene Marcomini 

mailto:info@comune.olzai.nu.it
mailto:protocollo@pec.comune.olzai.nu.it

		2025-08-25T16:51:48+0200
	Irene Marcomini




